
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.308 87Quarta-feira, 12 DE AGOSTO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MEDICILÂNDIA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO
OBJETO: Partes: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a pessoa física MA-
RIA ENI RITTER QUEIROZ, inscrita no CNPJ/CPF (MF) sob o n.º CPF 
174.550.222-04, residente na AGROVILA NOVA FRONTEIRA, KM 80, RUA 
PRINCIPAL, ZONA RURAL, MEDICILÂNDIA-PA. O(A) FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE torna público o Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo 
Nº 2019036301 proveniente do(a) Dispensa de Licitação Nº 008-2019. 
O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do 
contrato até 31 de dezembro de 2020, nos termos do art. 57, inciso II, da 
Lei Federal nº 8.666/93; Data da Assinatura: 07 de agosto de 2020.

Protocolo: 569329
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO
OBJETO: Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA e a empresa 
ANE KAROLYNE A. GOMES EIRELI, inscrita no CNPJ/CPF (MF) sob o n.º 
CNPJ 12.631.005/0001-00, com sede na RUA JOSÉ FLORÊNCIO, 1045, CA-
COAL, MEDICILÂNDIA-PA. O(A) PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂN-
DIA torna público o Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo Nº 
2019037801 proveniente do(a) Tomada de Preços Nº 01-2019. O presente 
Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 
08 de novembro de 2020, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal 
nº 8.666/93; Data da Assinatura: 10 de agosto de 2020.

Protocolo: 569330

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

MUNICÍPIO DE ÓBIDOS/PA
EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS
ESPÉCIE: 4º Termo Aditivo de Prorrogação de prazo para mais 151 (cen-
to e cinquenta e um) dias e Inclusão de Dotação Orçamentária aos Con-
tratos Administrativos n° 01 e 02/2018/PMO. Origem: Pregão Presencial 
n° 023/2018/PMO/SEMED. Objeto: Contratação de Pessoas Jurídicas para 
prestação de serviços de transporte escolar para 12 rotas, por meio de 
veículos automotores a serem executados na zona rural, na região de ter-
ra fi rme, durante o período do ano letivo de 2018, incluindo o forneci-
mento de combustível, motoristas e auxiliares com toda a manutenção 
corretiva e preventiva inclusa. Contratadas: META CONSTRUÇÕES & SER-
VIÇOS COMÉRCIO LTDA - EPP, CNPJ: 17.431.955/0001-04 e A. B. PEREI-
RA SERVIÇOS - ME, CNPJ: 22.188.376/0001-64. Vigência: 03/08/2020 à 
31/12/2020. Jaime Costa da Silva - Secretário Municipal de Educação - 
Decreto nº 531/2018.

Protocolo: 569331

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ORIXIMINÁ

.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº INEX-008-P-
MO/20
O Presidente da Comissão de licitação do Município de ORIXIMINÁ, através 
da PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ, em cumprimento da ratifi ca-
ção procedida pelo Gestor da PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ, faz 
publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITA-
ÇÃO a seguir:
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação dos ser-
viços naTécnicos Profi ssionais na área jurídica para atuar na liberação dos 
recursoreferente ao Processo do Convenio e Termos de compromisso PAR 
Nº 66706 /EMENDA PARLAMENTAR Nº 26780006/2014. FAVORECIDO: 
ALEXANDRE MATTAO DA SILVA SOC. INDIVIDUAL DE ADVOCACIA. VALOR: 
R$ 15.000,00 (quinze mil reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 13, inciso III c/c art. 25, inciso II da Lei nº 
8.666/93 e suas alterações.
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE..: emitida pelo Presidente da Comis-
são de Licitação e ratifi cada pelo Sr. ANTONIO ODINELIO TAVARES DA 
SILVA, na qualidade de ordenador de despesas.

Protocolo: 569267
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº TP-017-PMO/2020
A Prefeitura Municipal de Oriximiná, por intermédio da Comissão Perma-
nente de Licitação, designada pela PORTARIA Nº 123/2020 de 31 de janei-
ro de 2020, torna público que realizará Licitação, na modalidade TOMADA 
DE PREÇOS Nº TP-017-PMO/2020, do Tipo Menor Preço Global. Objeto: 
contratação de empresa especializada com fornecimento de material e mão 
de obra para execução dos serviços de perfuração de 1.200 metros de poço 

tubular, com 6 polegadas de diâmetro, equipado com tubos de 4 polegadas 
e conjunto de bomba submersa de 1,5 CV de potência, nas Comunidades 
da zona rural no município de Oriximiná, conforme ANEXO I do Instrumen-
to Convocatório. DATA DE ABERTURA: 28/08/2020 às 09h30min. Edital 
adquirido no Setor de Licitação da Prefeitura do Município de Oriximiná, 
localizada na Rua Barão do Rio Branco nº 2336, Bairro Centro – 68270-
000. Para outras informações Fone: (93) 3544 – 3831 | e-mail: pmolicita-
caoecompras@gmail.com.
Oriximiná- PA, 12 de agosto de 2020
LOIANE BRAGA CORRÊA
Presidente da CPL
PORTARIA Nº 123/2020

Protocolo: 569269
EXTRATO DO CONTRATO Nº 264/2020-PMO
Origem: INEXIGIBILIDADE Nº INEX-008-PMO/20. Contratante: PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ. Empresa Contratada: ALEXANDRE MATTAO 
DA SILVA SOC. INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, no valor de R$ 15.000,00 
(quinze mil reais). Objeto: Contratação de empresa especializada para a 
prestação dos serviços na Técnicos Profi ssionais na área jurídica para atuar 
na liberação dos recursos referente ao Processo do Convenio e Termos de 
compromisso PAR Nº 66706 / EMENDA PARLAMENTAR Nº 26780006/2014. 
Vigência: 14/07/2020 à 31/12/2020. Data da assinatura: 14/07/2020.

Protocolo: 569265
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-003-FMS/2020
O Município de Oriximiná, estado do Pará, através do FUNDO MUNICI-
PAL DE SAÚDE DE ORIXIMINÁ, por intermédio da Pregoeira, designada 
pela PORTARIA Nº 125/2020 de 31 de janeiro de 2020, comunica os in-
teressados que realizará licitação na modalidade de PREGÃO na forma 
ELETRÔNICA do tipo menor preço, denominado PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
PE-003-FMS/2020. Objeto: AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO MEDICINAL COM 
COMODATO DE CILINDROS, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES 
DO HOSPITAL MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ, conforme condições, quantida-
des e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. DATA DE ABER-
TURA: 25/08/2020 às 09h00min. O Edital completo está à disposição dos 
interessados, na Prefeitura Municipal de Oriximiná, setor de Licitação, nos 
dias úteis das 08h00min às 14h00min, sito à Rua Barão do Rio Branco 
nº 2336, Bairro Centro – 68270-000, e gratuitamente através de mídia 
gravada em dispositivo do interessado ou em download nos seguintes si-
tes: www.oriximiná.pa.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br. Para 
outras informações Fone: (93) 3544 – 3831 | e-mail: pmolicitacaoecom-
pras@gmail.com.
Oriximiná- PA, 11 de agosto de 2020.
KEYLA SOARES OLIVEIRA LOBATO
Pregoeira
PORTARIA Nº 125/2020

Protocolo: 569103

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PALESTINA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA DO PARÁ
Aviso de Licitação Pregão Eletrônico: PE/2020.010-PMPP SRP
A Prefeitura Municipal de Palestina do Pará comunica aos interessados que 
realizará no dia 25/08/2020 às 13h:30min (horário de Brasília), licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico PE/2020.010-PMPP SRP, tipo Menor Preço 
por item com Objeto: Registro de preço para futura aquisição de peças 
e acessórios originais para reposição nos veículos e caminhões das Se-
cretarias Municipais, Fundos Municipais e Prefeitura Municipal de Palesti-
na do Pará. O edital estará disponível no sítio do (www.kitpublico.online/
pregao_eletronico), Portal da Transparência (www.palestinadopara.pa.gov.
br), Mural de Licitações do TCM-PA e pelo e-mail: licitacao@palestinado-
para.pa.gov.br.
Aviso de Licitação Pregão Eletrônico: PE/2020.011-PMPP SRP
A Prefeitura Municipal de Palestina do Pará comunica aos interessados que 
realizará no dia 26/08/2020 às 08h:00min (horário de Brasília), licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico PE/2020.011-PMPP SRP, tipo Menor Preço 
por item com Objeto: Registro de preço para futura aquisição de equipa-
mentos permanentes, eletrodomésticos e equipamentos de informática, 
destinados a suprir as necessidades das Secretarias Municipais e da Prefei-
tura Municipal de Palestina do Pará. O edital estará disponível no sítio do 
(www.kitpublico.online/pregao_eletronico), Portal da Transparência (www.
palestinadopara.pa.gov.br), Mural de Licitações do TCM-PA e pelo e-mail: 
licitacao@palestinadopara.pa.gov.br
Aviso de Licitação Pregão Eletrônico: PE/2020.012-PMPP SRP
##TEX A Prefeitura Municipal de Palestina do Pará, comunica aos interes-
sados que realizará no dia 26/08/2020 às 13h:30min (horário de Brasília), 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico PE/2020.012-PMPP SRP, tipo Me-
nor Preço por item com Objeto: Registro de preço para futura aquisição de 
materiais de construção, ferramentas, madeiras, ferragens e EPI’s, para 
atender as necessidades das secretarias municipais, fundos municipais e 
da Prefeitura Municipal de Palestina do Pará. O edital estará disponível no 
sítio do (www.kitpublico.online/pregao_eletronico), Portal da Transparên-
cia (www.palestinadopara.pa.gov.br), Mural de Licitações do TCM-PA e pelo 
e-mail: licitacao@palestinadopara.pa.gov.br
Aviso de Licitação Pregão Eletrônico: PE/2020.013-FMAS SRP
##TEX A Prefeitura Municipal de Palestina do Pará, comunica aos interes-
sados que realizará no dia 27/08/2020 às 13h:30min (horário de Brasília), 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico PE/2020.013-FMAS SRP, tipo 


